
 

 

 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la nota prot. n. AOODGOSV 39012 del 01 dicembre 2023 relativa al 

“Regolamento dei Campionati di Filosofia XXXII Edizione a.s.2023-2024”; 

Visto Il proprio decreto prot. AOODRCA n.7729 del 09.02.2024, con il quale è stata 

istituita una Commissione con il compito di selezionare e valutare i saggi per il 

canale in lingua italiana e per il canale in lingua straniera 

Vista                   la sopraggiunta rinuncia del dott. Pietropaolo Carro, pervenuta a mezzo pec in data  

                            12.01.2024, designato quale componente la Commissione in parola; 

Considerata        l’esigenza di sostituire il componente rinunciatario;  

Vista la proposta di surroga del componente trasmessa dalla Società Filosofica Italiana 

 
DECRETA 

 

Art.1  Ai sensi della citata normativa e per le motivazioni indicate in premessa, è istituita una 

Commissione con il compito di selezionare e valutare i saggi per il canale in lingua italiana e 

per il canale in lingua straniera secondo i criteri previsti all’art. 5 del regolamento. 

Art. 2  La commissione è così composta: 

 

Presidente Giovanni Sasso ex docente di Filosofia e dirigente scolastico nei Licei 

Segretario Renato de Filippis 
docente di Storia della Filosofia medievale e Storia della Filosofia 

moderna presso l'Università degli Studi di Salerno 

Componente Antonio Sordillo 
docente di Filosofia nei Licei e e dottore di ricerca in Filosofia 
 

 

Componente Stefania Tarantino docente di Storia della Filosofia contemporanea presso l'Università 

degli Studi di Salerno 

Componente Giovanni Tranfaglia ex docente di Filosofia e dirigente scolastico nei Licei  

 

Componente 

 

Maria Raffaella 

Manzo 
ex docente di Filosofia nei Licei 

Componente Maria Concetta  

Di Giaimo 

docente di Filosofia in posizione di comando presso il ministero 

degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 

Componente Davide Dell’Anno dottorando in Filosofia presso l'Università degli Studi di Salerno 

Componente Annalisa Cozzo docente di Filosofia nei Licei 

Componente Simone Luigi Migliaro dottorando in Filosofia presso l'Università degli Studi di Salerno 

 

Componente 
Daniela Albertazzi 

docente utilizzata presso U.S.R. per la Campania per la 

realizzazione dei progetti nazionali di cui alla nota prot.  

AOODRCA n.38277 del 18 agosto 2023, referente regionale per i 

Campionati di Filosofia  

 

 



 

 

 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 
 

Art. 3  Nessun compenso o indennità comunque denominata è dovuto ai componenti della suddetta 

commissione. 

Art. 4  Il presente decreto annulla e sostituisce il decreto prot. AOODRCA n.7729 del 09.02.2024. 

 

 

                               Il Direttore Generale 

                           Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c,d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 

 

DA/da 
Daniela Albertazzi 

Uff. IV 

Tel. 0815576540 – e-mail: daniela.albertazzi@scuola.istruzione.it 

mailto:daniela.albertazzi@scuola.istruzione.it

		2024-02-14T08:34:47+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-02-14T10:17:26+0100
	protocollo




